
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 1813 del 11/08/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 - 1862

OGGETTO: Fornitura ausili vari non tariffati da D.M. 332/99 per il periodo dal
01.01.2016   al  31.12.2016  -  Ditte  varie.  Integrazione
autorizzazione di spesa.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con il quale è
stata nominata la Dr.ssa Rosalba Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione del D.G. n.  580 del 28/06/2013 con la  quale è stato  approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

RICHIAMATA  la propria determinazione n.  2891 del 29/12/2015 così come integrata dalla
determinazione n. 376 del 17/02/2016, con la quale è stata autorizzata la fornitura di “Ausili
vari non tariffati da D.M. 332/99”  fino al 31/12/2016 in favore delle ditte Officine Ortopediche
Dr. Amedeo Incerpi s.r.l., Unifarm Sardegna S.p.A., S.I.M.A. S.p.A., per un importo stimato di
€ 20.800;

ATTESO che l'autorizzazione di spesa per l'anno 2016, UAZ5-2016-1 sub 0, assunta sulla base
della  suddetta  determinazione  2891/2016,  presenta  ad oggi  una  disponibilità  residua  di  €
1.599,83,  ritenuta insufficiente  -  stante  il  consumato  dei  primi  7  mesi  -  per  assicurare  la
fornitura dei succitati dispositivi fino al 31/12/2016;

CONSIDERATO  inoltre che, con deliberazione del Commissario Straordinario della ASL 1 di
Sassari n. 256 del 31/03/2016, è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della procedura di
gara centralizzata per la “fornitura di Ausili tecnici per persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3
del D.M. 332/99 e per l’affidamento del servizio di sanificazione gestione e consegna degli
stessi,  in  unione d’acquisto  tra le  Aziende Sanitarie  Locali  della  Regione Sardegna”,  senza
peraltro che possa disposta l'adesione alla stessa da parte di questa ASL in quanto ancora in
attesa di apposita comunicazione da parte della ASL capofila; 

RITENUTO pertanto  di  dover  autorizzare,  nelle  more  dell'adesione  alla  procedura  di  gara
aggiudicata dalla ASL 1 di Sassari, l’integrazione dell’autorizzazione di spesa UAZ5-2016-1 sub
0 di ulteriori € 8.000,00 al fine d'assicurare la fornitura di “Ausili vari non tariffati da D.M.
332/99”  fino al 31/12/2016 in favore delle ditte Officine Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi s.r.l.,
Unifarm Sardegna S.p.A., S.I.M.A. S.p.A.;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 1 di 2

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/97, n. 10/2006, n. 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare l'integrazione dell'autorizzazione di spesa UAZ5 2016  n. 1 sub. 0 per un
importo di € 8.000,00 al fine di garantire la prosecuzione della fornitura degli ausili da
D.M. 332/99, sprovvisti di tariffa, di cui alla Determinazione n. 2891 del 29/12/2015
così come integrata dalla determinazione n. 376 del 17/02/2016 fino 31/12/2016, con
riserva di risolvere anticipatamente i rapporti contrattuali con le Ditte fornitrici a seguito
di avvenuta adesione alla gara regionale espletata dalla ASL 1 di Sassari.

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  8.000,00   IVA  4% inclusa,  sarà  imputata  al  conto
A102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del Bilancio di previsione  anno 2016
ed ai Centri di Costo Q0402, R0402 ed S0402, come di seguito  specificato:

• Ditta Officine Ortopediche Incerpi:  Euro 4.400,00 - C.I.G. ZB907FB692;

• Ditta S.I.M.A. :Euro 2.400,00- C.I.G Z8707FB6D2;

• Ditta Unifarm Sardegna :Euro 1.200,00 - C.I.G. Z0907FB6D2;

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, sono
nominati  Direttori  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  i  Direttori  dei  Distretti
aziendali;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di
presentazione di regolari fatture;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  ed al  Servizio Bilancio  per quanto di  rispettiva
competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Rosalba Muscas

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  16/08/2016  al
30/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 2 di 2


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

